Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 12 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 89

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL, JUVENTUD,
FAMILIAS E IGUALDAD

CVE-2025-3949  Resolucion de aprobacion de convocatorias para la seleccion de
entidades que desempeharan vocalias del Consejo de Personas
Mayores de Cantabria.

El Decreto 75/2024, de 26 de septiembre, por el que se crea el Consejo de Personas
mayores de la Comunidad Autéonoma de Cantabria, configuré este Consejo como drgano
colegiado en que estuvieran representados los intereses de este sector de la poblacion, por
medio de la participacidon del movimiento asociativo de las personas mayores de Cantabria,
pero también de otros sectores, tanto de las administraciones publicas como de organizaciones
empresariales o bien entidades sin dnimo de lucro que ostentan la titularidad de recursos
sociales relacionados con las personas mayores.

Dando cumplimiento al citado Decreto, se dictdé la Orden ISO/1/2025, de 31 de enero, por la
gue se aprueban las convocatorias para la seleccion de vocales que formaran parte del Consejo de
Personas mayores de Cantabria, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria de 7 de febrero de 2025,
con el objeto de seleccionar las siguientes vocalias entre las organizaciones que se mencionan:

a) Asociaciones de personas mayores, que dispondran de ocho vocalias, dos de las cuales se
elegiran entre asociaciones que tengan su sede en municipios con riesgo de despoblamiento.

b) Entidades sin animo de lucro titulares de centros o servicios destinados a personas
mayores, que dispondran de dos vocalias.

c) Organizaciones empresariales titulares de centros o servicios de atenciéon a personas
mayores, que dispondran de dos vocalias.

Una vez finalizado el proceso de seleccidon y efectuada la valoracion de las solicitudes,
de conformidad con el articulo 6 de la Orden 1SO/1/2025, de 31 de enero, con fecha 25
de abril de 2025 por esta Consejeria se dictd la Resolucion de las convocatorias a que se
refiere el articulo 1.1 de la Orden. En la citada Resolucién, publicada en el Boletin Oficial de
Cantabria de 2 de mayo de 2025, consta la designacion de cuatro vocalias correspondientes a
sendas Asociaciones de personas mayores, las dos vocalias correspondientes a Entidades sin
animo de lucro titulares de centros o servicios destinados a personas mayores y una vocalia
de Organizaciones empresariales titulares de centros o servicios de atencién a personas
mayores. Por tanto, no se alcanza el nimero de vocalias previsto en el Decreto 75/2024,
de 26 de septiembre, en representacion de las Asociaciones de personas mayores ni de las
Organizaciones empresariales titulares de centros o servicios de atencion a personas mayores.

Considerando la naturaleza del Consejo como érgano colegiado con funciones consultivas y
de participacion social, en orden a promover la consecucion de los objetivos de participacion
en la aplicacién y seguimiento de las politicas de atencidn, insercion social y calidad de vida de
los mayores, procede asegurar la debida composicion del Consejo prevista en el citado Decreto
para los sectores que han quedado infrarrepresentados en la Resolucion, por lo que, vista la
propuesta del director general de Dependencia, Atencidn Sociosanitaria y Soledad no deseada,

RESUELVO

Aprobar las convocatorias publicas para la seleccion de las entidades que desempefiaran las
vocalias del Consejo de Personas mayores de Cantabria, en cumplimiento de lo dispuesto en el
articulo 7.3.c) del Decreto 75/2024, de 26 de septiembre, por el que se crea el Consejo de Personas
mayores de la Comunidad Autonoma de Cantabria, en representacion de los siguientes sectores:

CVE-2025-3949

P4g. 14776

boc.cantabria.es

1/6




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 12 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 89

a) Cuatro vocalias en representacion de las asociaciones de personas mayores.

b) Una vocalia en representacion de las organizaciones empresariales titulares de centros o
servicios de atencion a personas mayores.

Las convocatorias se regiran por lo dispuesto en la Orden 1SO/1/2025, de 31 de enero,
por la que se aprueban las convocatorias para la seleccidn de vocales que formaran parte del
Consejo de Personas mayores de Cantabria (Boletin Oficial de Cantabria de 7 de febrero de
2025), en lo que resulte de aplicacién a los citados sectores. Las solicitudes se presentaran en
el Anexo adjunto que corresponda al sector en el plazo de 10 dias habiles, contado desde el dia
siguiente a la publicacién de esta Resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria.

Contra la Resolucion, que pone fin a la via administrativa, se podra interponer recurso
potestativo de reposiciéon ante la Consejera de Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad
en el plazo de un mes, o interponer directamente recurso contencioso-administrativo en el
plazo de dos meses ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria. En ambos casos, el plazo
para la interposicidon del recurso se contara a partir del dia siguiente al de la publicacién de la
resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucién y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 5 de mayo de 2025.
La consejera de Inclusién Social, Juventud, Familias e Igualdad,
Begofia Gémez del Rio.

CVE-2025-3949

Pag. 14777

boc.cantabria.es

2/6




Boletin Oficial de Cantabria

GOBIERNO

de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL,
JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD

Solicitud para formar parte como vocal del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad Auténoma de
Cantabria en representacion de las organizaciones empresariales titulares de centros o servicios
destinados a personas mayores.

Orden 1SO/1/2025, de 31 de enero, por la que se aprueban las convocatorias para la seleccion de vocales que formaran parte
del Consejo de Personas Mayores de Cantabria

Datos de la entidad solicitante

LUNES, 12 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 89

NIF

Nombre

Numero de centros y servicios

Datos de la persona representante

DNI/NIE/N° Pasaporte

Nombre

Apellido 1

Apellido 2

Datos de la persona que se propone como vocal del Consejo en representaci

6n de la entidad

DNI/NIE/N° Pasaporte Nombre Apellido 1 Apellido 2
Datos de la persona que se propone como suplente

DNI/NIE/N° Pasaporte Nombre Apellido 1 Apellido 2
Datos a efectos de notificacion

Direccion de correo electronico donde desea que sea enviado el aviso de puesta a disposicion de la notificacion:

Solicita

La participacion en la seleccion de vocales del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad Auténoma de Cantabria en
representacion de las organizaciones empresariales titulares de centros o servicios destinados a personas mayores, de
conformidad con la 1ISO/1/2025, de 31 de enero, por la que se aprueban las convocatorias para la seleccion de vocales que

formaran parte del Consejo de Personas Mayores de Cantabria.

Documentacion a aportar:

O

‘ Certificacion acreditativa de la representacion legal de la entidad

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD

Calle Castelar, 5 — 39004 Santander

DIRECCION GENERAL DE DEPENDENCIA, ATENCION SOCIOSANITARIA Y SOLEDAD NO DESEADA (CODIGO DIR: 000022772 -

A06027804)

Para cualquier consulta relacionada con el procedimiento, puede dirigirse al teléfono de informacién administrativa 012 (902 139 012 si llama desde fuera de la

Comunidad Auténoma).

CVE-2025-3949

P4g. 14778

boc.cantabria.es

3/6




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 12 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 89

GOBIERNO
de
CANTABRIA
CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL,
JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD

Consulta o verificacion de documentos

De conformidad con la Disposicion adicional octava de la Ley Orgénica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de Datos
Personales y garantia de los derechos digitales, sobre la potestad de verificacion de las Administraciones Publicas, se informa
de que la Direccion General de Dependencia, Atencién Sociosanitaria y Soledad no Deseada podra verificar la exactitud de los
datos declarados.

De conformidad con el articulo 28 de la Ley 39/2015, se informa de que la Direccion General de Dependencia, Atencion
Sociosanitaria y Soledad no Deseada podra consultar o recabar, en ausencia de oposicion expresa de la persona interesada, la
documentacion que se indica a continuacién (en caso de oponerse, deberd marcar la casilla correspondiente y presentar la
documentacién que proceda):

Marcar si se Organismo donde se
opone y presenta Documentacién consulta o recaba la
el documento documentacion
O Identidad de la persona representante Direccion Ggr}eral dela
Policia
O Identidad de la persona vocal Direccién Gler)eral dela
Policia
O Identidad de la persona suplente Dlrecmor;,gii?;ral de la

Declaracion responsable

Quien suscribe declara bajo su responsabilidad que:

Son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentacion adjunta y esta ultima es fiel copia
de los originales. Conozco y acepto que la Administracion Publica podra comprobar, en cualquier momento, la veracidad de
todos los documentos, datos y cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido en Derecho. En el supuesto de que
la Administracién compruebe la inexactitud de los datos declarados, el érgano gestor estara facultado para realizar las
actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran corresponder en virtud de la legislacién aplicable.

Lugar, fecha y firma de la solicitud

Lugar Fecha Firma electrénica

Informacion basica sobre Proteccion de Datos Personales

En cumplimiento del Reglamento General de Proteccion de Datos (Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del
Consejo de 27 de abril de 2016), se informa:

Convocatoria para formar parte como vocal del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad
Tratamiento Auténoma de Cantabria en representacion de las organizaciones empresariales titulares de centros o
servicios destinados a personas mayores.

Responsable del Direccién General de Dependencia, Atencién Sociosanitaria y Soledad no Deseada. Paseo General
tratamiento Davila, 87. 39006 - Santander
Finalidad Seleccion vocalias del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad Auténoma de Cantabria
Legiti " El tratamiento es necesario para el cumplimiento de una mision realizada en interés publico conferidos
egitimacion N
al responsable del tratamiento.
Destinatarios No se prevé la cesion de los datos a otros organismos.
D De acceso, rectificacion, supresion y el resto de los derechos que se explican en la informacion
erechos L
adicional
Informacion Puede consultar la informacion adicional y detallada sobre Proteccion de Datos en la siguiente pagina
adicional web: www.serviciossocialescantabria.org/index.php?page=proteccion-de-datos

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD

Calle Castelar, 5 — 39004 Santander

DIRECCION GENERAL DE DEPENDENCIA, ATENCION SOCIOSANITARIA Y SOLEDAD NO DESEADA (CODIGO DIR: 000022772 -
A06027804)

Para cualquier consulta relacionada con el procedimiento, puede dirigirse al teléfono de informacién administrativa 012 (902 139 012 si llama desde fuera de la
Comunidad Auténoma).

CVE-2025-3949

Pag. 14779

boc.cantabria.es

4/6




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 12 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 89

GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL,
JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD

Solicitud para formar parte como vocal del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, en representacion de las asociaciones o federaciones de personas mayores.

Orden 1SO/1/2025, de 31 de enero, por la que se aprueban las convocatorias para la seleccion de vocales que formaran parte
del Consejo de Personas Mayores de Cantabria

Datos de la entidad solicitante

NIF Nombre Numero de Socios

Datos de la persona representante

DNI/NIE/N° Pasaporte Nombre Apellido 1 Apellido 2

Datos de la persona que se propone como vocal del Consejo en representacion de la entidad

DNI/NIE/N° Pasaporte Nombre Apellido 1 Apellido 2

Datos de la persona que se propone como suplente

DNI/NIE/N° Pasaporte Nombre Apellido 1 Apellido 2

Datos a efectos de notificacion

Direccion de correo electronico donde desea que sea enviado el aviso de puesta a disposicion de la notificacion:

Solicita

La participacion en la seleccion de vocales del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad Auténoma de Cantabria en
representacion de las asociaciones o federaciones de personas mayores de Cantabria, de conformidad con la Orden
1SO/1/2025, de 31 de enero por la que se aprueban las convocatorias para la seleccion de vocales que formaran parte del
Consejo de Personas Mayores de Cantabria.

Consulta o verificacion de documentos

De conformidad con la Disposicion adicional octava de la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de Datos
Personales y garantia de los derechos digitales, sobre la potestad de verificacién de las Administraciones Publicas, se
informa de que la Direccion General de Dependencia, Atencion Sociosanitaria y Soledad no Deseada podra verificar la
exactitud de los datos declarados.

De conformidad con el articulo 28 de la Ley 39/2015, se informa de que la Direcciéon General de Dependencia, Atencion
Sociosanitaria y Soledad no Deseada podra consultar o recabar, en ausencia de oposicién expresa de la persona
interesada, la documentacién que se indica a continuacién (en caso de oponerse, debera marcar la casilla correspondiente y

presentar la documentacién que proceda):

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD

Calle Castelar, 5 — 39004 Santander

DIRECCION GENERAL DE DEPENDENCIA, ATENCION SOCIOSANITARIA Y SOLEDAD NO DESEADA (CODIGO DIR: 000022772 -
A06027804)

Para cualquier consulta relacionada con el procedimiento, puede dirigirse al teléfono de informacién administrativa 012 (902 139 012 si llama desde fuera de la
Comunidad Auténoma).

CVE-2025-3949

P&g. 14780

boc.cantabria.es

5/6




Boletin Oficial de Cantabria

2025/3949

LUNES, 12 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 89

GOEBIERNO
d

e
CANTABRIA

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL,
JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD

Marcar si se
opone y presenta
el documento

Organismo donde se
consulta o recaba la
documentacion

Documentacion

Direccién General de la

O Identidad de la persona representante Policia

Od Identidad de la persona vocal Direccion Gfer}eral dela
Policia

O Identidad de la persona suplente Dlreccmr;,gs:?:ral dela

Documentacion a aportar:

O

Certificacion acreditativa de la representacion legal de la entidad

0

Certificacion acreditativa del nimero de socios de la entidad

Declaracion responsable

Quien suscribe declara bajo su responsabilidad que:

Son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentacion adjunta y esta Ultima es fiel copia
de los originales. Conozco y acepto que la Administracion Publica podréd comprobar, en cualquier momento, la veracidad de
todos los documentos, datos y cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido en Derecho. En el supuesto de que
la Administracion compruebe la inexactitud de los datos declarados, el érgano gestor estara facultado para realizar las
actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran corresponder en virtud de la legislacion aplicable.

Lugar, fecha y firma de la solicitud

Lugar

Fecha Firma electrénica

Informacién basica sobre Proteccion de Datos Personales

En cumplimiento del Reglamento General de Proteccion de Datos (Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del
Consejo de 27 de abril de 2016), se informa:

Tratamiento

Convocatoria para formar parte como vocal del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, en representacion de las asociaciones o federaciones de personas mayores de
Cantabria.

Responsable del
tratamiento

Direccion General de Dependencia, Atencion Sociosanitaria y Soledad no Deseada. Paseo General
Davila, 87. 39006 - Santander

Finalidad

Seleccién vocalias del Consejo de Personas Mayores de la Comunidad Auténoma de Cantabria

Legitimacion

El tratamiento es necesario para el cumplimiento de una misién realizada en interés publico conferidos
al responsable del tratamiento.

Destinatarios

No se prevé la cesion de los datos a otros organismos.

De acceso, rectificacion, supresion y el resto de los derechos que se explican en la informacién

Derechos L

adicional
Informacion Puede consultar la informacion adicional y detallada sobre Proteccién de Datos en la siguiente pagina
adicional web: www.serviciossocialescantabria.org/index.php?page=proteccion-de-datos

CONSEJERIA DE INCLUSION SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD
Calle Castelar, 5 — 39004 Santander
DIRECCION GENERAL DE DEPENDENCIA, ATENCION SOCIOSANITARIA Y SOLEDAD NO DESEADA (CODIGO DIR: 000022772 -

A06027804)

Para cualquier consulta relacionada con el procedimiento, puede dirigirse al teléfono de informacién administrativa 012 (902 139 012 si llama desde fuera de la

Comunidad Auténoma).

CVE-2025-3949

Pag. 14781

boc.cantabria.es

6/6




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2025-3968	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Específica mediante la que se aprueban las bases reguladoras que regirán la convocatoria pública para la Concesión de Ayudas Económicas a Personas Empadronadas para la Compra de Bienes


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-3976	Resolución de Alcaldía, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 363/2025.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-4003	Resolución de Alcaldía 2025-0398, de 11 de abril, de nombramiento de funcionario interino.
	CVE-2025-4005	Resolución de Alcaldía 2025-0416, de 16 de abril, de nombramiento de funcionario interino.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-3965	Resolución de Alcaldía 1195, de 5 de mayo de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-3895	Resoluciones de adjudicación de plazas de personal laboral fijo. Expediente 2824/2022.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-3981	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 211/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4074	Orden PRE/27/2025 de 7 de mayo, por la que se modifica en ejecución de sentencia la Orden PRE/144/2022, de 28 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cue

	Instituto Cántabro de Administración Pública 
Rafael de la Sierra
	CVE-2025-4008	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 246, de 20 de diciembre de 2024, de Convocatoria del Plan de Formación para el personal de las Administraciones Locales de Cantabria para el año 2025.
	CVE-2025-4009	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 246, de 20 de diciembre de 2024, de Convocatoria del Plan de Formación para el personal del Gobierno de Cantabria para el año 2025.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-3950	Anuncio de la celebración del primer ejercicio de la fase de oposición, estudio psicotécnico, de la convocatoria para la cobertura, mediante concurso-oposición libre de cinco plazas de Bombero-Conductor del Servicio de Extinción de Incendios

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-3897	Bases reguladoras y convocatoria de las pruebas selectivas para la provisión, mediante oposición libre, de dos plazas de Auxiliar Administrativo de Administración General. Expediente 740/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-3970	Designación de miembros del Tribunal Calificador y fecha del primer ejercicio de la fase de oposición de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso-oposición, una (1) plaza de Encargado para su adscripción al Matadero Munic

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2025-3898	Lista definitiva de aspirantes admitidas/os y excluidas/os al proceso de selección, de personal laboral fijo a jornada completa, mediante concurso-oposición, de dos (2) plazas de Oficial de 2ª del área de jardinería, viveros y asimilados, pa


	2.3. Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-3974	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 141/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria (TSJC).

	Consejería de Salud
	CVE-2025-3886	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución por la que se aprueba relación de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para formar parte de las listas de personal estatutario tempor
	CVE-2025-3887	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución por la que se aprueba relación de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para formar parte de las listas de personal estatutario tempor
	CVE-2025-3888	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución por la que se aprueba relación de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para formar parte de las listas de personal estatutario tempor
	CVE-2025-3960	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución por la que se aprueba la relación de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección PET, categoría Grupo Auxiliar de l
	CVE-2025-3961	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría de Enfermero-a (SAN/137/2022), y adjudicación de 
	CVE-2025-3962	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución de 26 de marzo de 2025, por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico en Cuidados Au



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2025-3977	Anuncio de licitación para la adjudicación de permisos de caza para la temporada 2025/2026. Expediente 66/2025.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-4022	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-4020	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025. Expediente 6110/2024.

	Junta Vecinal de Celis
	CVE-2025-3957	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Escobedo de Camargo
	CVE-2025-3990	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2025-3975	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.
	CVE-2025-3982	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Rasillo
	CVE-2025-3994	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Rudagüera
	CVE-2025-4000	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Vejorís
	CVE-2025-3885	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-3889	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Bustasur
	CVE-2025-3890	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-3891	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Matarrepudio
	CVE-2025-3884	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Quintana de Soba
	CVE-2025-3958	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-3963	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2025-3964	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Ayuda a Domicilio del mes de abril de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-3945	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-3946	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería en Centros Públicos Escolares por el servicio complementario de aula de dos años del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2025-3893	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua, Recogida de Basura y Alcantarillado, así como del Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria, correspondientes al segundo semestre de 2024, y apertura del peri
	CVE-2025-3894	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica para 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-3763	Exposición pública de la matrícula del censo de contribuyentes obligados y exentos del pago del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025. Expediente 301/2025.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-4014	Aprobación, exposición pública del padrón de facturación del Agua y Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria correspondiente al primer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 167/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-3984	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado Semanal de los jueves correspondiente al mes de mayo de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/299B.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-3992	Exposición pública de la Matrícula Provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2025. Expediente 297/2025.

	Mancomunidad Valles de San Vicente
	CVE-2025-3997	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Recogida de Basuras correspondiente al primer trimestre 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-3986	Orden IND/23/2025, de 5 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones al sector de la distribución comercial minorista en Cantabria para el año 2025.
	CVE-2025-3988	Extracto de la Orden IND/23/2025, de 5 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones al sector de la distribución comercial minorista en Cantabria para el año 2025.
	CVE-2025-3987	Orden IND/24/2025, de 5 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para 2025 de subvenciones a las asociaciones de comerciantes y sus federaciones y confederaciones y cooperativas de detallistas, destinadas a financiar sus gastos corrien
	CVE-2025-3985	Extracto de la Orden IND/24/2025, de 5 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para 2025 de subvenciones a las asociaciones de comerciantes y sus federaciones y confederaciones y cooperativas de detallistas, destinadas a financiar sus

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3952	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables,  correspondiente al mes de marzo de 2025 (Pl
	CVE-2025-3953	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago de la mensualidad de marzo de 2025 de la ayuda de calificación habitacional. Decreto 28/2020, de 2 de mayo.
	CVE-2025-3954	Resolución de modificación de anexos del Decreto 1/2025, de 9 de enero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan Estatal para el Acceso a la Vivienda 2022-2025 en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-3947	Extracto de la Resolución del consejero de Cultura, Turismo y Deporte por la que se convocan Subvenciones Públicas, en régimen de concurrencia competitiva, a las Entidades Locales de Cantabria para la dotación y equipamiento de edificios des
	CVE-2025-3956	Extracto de la Resolución del consejero de Cultura, Turismo y Deporte por la que se convocan subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, para el fomento del deporte para personas con discapacidad.

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-3922	Resolución SOD/INVES/24/24/02/1, de 16 de abril, por la que se modifica la financiación prevista en la convocatoria aprobada por Resolución SOD/INVES/24/24/02, de 20 de diciembre de 2024, por la que se convoca para el año 2024 la línea de su

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-3866	Aprobación de las bases reguladoras del V Concurso Nacional de Pintura Ayuntamiento de Villaescusa/Fundación Cantabria Labs.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3366	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma de cabaña para vivienda en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 315803.
	CVE-2025-3779	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en Sobarzo, municipio de Penagos. Expediente 315855.
	CVE-2025-4038	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y apartamento turístico en Tijeras, en el municipio de Guriezo. Expediente 315795.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-4017	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de Compensación de la Unidad de Ejecución 1.14 del Plan General de Ordenación Urbana.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2025-3873	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación sita en calle Pedrera, 7, del barrio de Liandres.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-3058	Concesión de licencia de primera utilización de vivienda unifamiliar aislada en parcela de referencia catastral 39099A107001480000TL. Expediente 988/2022.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-3713	Plan de inversión para el periodo 2026-2028, en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Cantabria, de Electra Tudanca S.L.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-4012	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Aguas Torrelavega, S.A., para el periodo 1 de enero de 2024 al 31 de diciembre de 2027.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-3896	Orden DES/18/2025, de 5 de mayo de 2025, por la que se regula la Campaña de Saneamiento Ganadero en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-3949	Resolución de aprobación de convocatorias para la selección de entidades que desempeñarán vocalías del Consejo de Personas Mayores de Cantabria.

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-3948	Información pública del expediente para la delimitación del entorno de protección del Bien de Interés Cultural declarado Palacio y Torre de los Bustamante, en Quijas, término municipal de Reocín.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-3966	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de las Actividades de Servicios Sociales destinadas a la Conciliación Familiar y Laboral: Verano de Colores, Descansos Escolares y Campamentos. Expediente 2025/1621.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2025-4007	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del uso del gimnasio municipal.

	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2025-3991	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de declaración de parcela sobrante. Expediente 12624/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-08T16:45:12+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




